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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES
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REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA :
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA
www.komunea-kline.org e
ZYRA E KRYETARIT
01-351-14791/24
30.04.2024

Bazuar ne nenin 81 te Ligjit e Prokurimit Publik nr. 04/L-042 I ndryshuar dhe
amandamentuar me LPP nr, 04/1-237 até Nr. 05/L-068 dhe Nr.05/L-092 , mbi Aktivitetet e
Menaxhimit te projektit dhe kontratés, ZKA |, bie keté :

VENDIM

Qe pér Menaxhimin e kontratés nr. 39-2024 - te datés 30.04.2024 me numér te
prokurimit 634-24-2688-5-2-1
Titull: Ndertimi i infrastruktures néntokésore dhe mbitokésore né Gllarevé-

Rixheveé-Stapanicé- Zabergjé. Me Operatorin Ekonomik: REA SH.P.K Kliné me numér te
1D 811242502

Pér menaxhim te kontratés do te jete z. v SA2 /. HUIAT nga Drejtoria e Urbanizmit derisa
Menaxheri 1 projektit i njesise kerkuese, si bartés i aktiviteteve te programit , dhe implementues i
projektit Enver Berisha.

Plani pér implementim i kontratés 12 muaj
Vlera e parashikuar e kontratés éshté 82.000.00 Euro

* Menaxheri i projektit ,si edhe pérgjegjési pér menaxhimin e kontratés , do te béje raport
té punéve dhe pércjellje pér pranim.

* Kryesuesi i aktivitetit te kontrates do te informoj ne gjithsecilén faze te aktiviteteve
zyrén e prokurimit, dhe pas perfundimit te kontrates sjelle ne Zyre te prokurimit raportin
detal mbi aktivitetin e menagjimit te kontratés,

* Vendimi do te i dorzohet menagjerit te projektit sé bashku me kontrate, ofertén
financiare.

* Vendimit i bashkéngjiten : kontrata, sigurimi i ekzekutimit.
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DATE 39, ¢y 2074

KONTRATE NR. 39-2024

MNumri i kontratés:"; 634-24-2688-5-2-1/C749
KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang: dhe

" REA" SH.P.K., ABEDIN REXHA, KLINE, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jang pajtuar te
lidhin nj¢ kontrate publike pér pune & shénuara me poshié:

Ndertimi i infrastruktures néntokésore dhe mbitokésore né Gllarevé-Rixhevé-Stapanicé- Zabergjé me
numér identifikues: 634-24-2688-5-2-1

Neni | Lénda

.1 Lénda e kontratés gshté ekzekutimi i punéve ne vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndertimi | infrastruktures
néntokésore dhe mbitokisore né Gllarevé-Rixhevé-Stapanicé- Zabergjé

—

No. Lot

1 Ndertimi i infrastruktures néntokésore dhe mbitokésore né Gllarevi-Rixhevé-
Stapanicé- Zabergjé

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total | punéve duhet 1¢ jeté: 82,000.00 € tedhjet e dymijé Euro.

2.2 Plani dinaik eshte 12 muaj kalendarik.
2.3 sigurimi i ekzekutimit do le jete 8,200.00 euro me validitet 12 muaj = [ muaj= 13 muaj

2.4 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.] mé sipér duhet t& jet¢ e vetmja pagess qé¢ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet & jeté i preré dhe & mos i nénshtrohet ndryshimeve.

Vo luemi referajiuni ket numri 12 kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet Qe lidhen me thesarin.



2.5 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta t& kontratés.

Ne baze te situacioneve mbi kryerje te punimeve me Raport nga Organi Mbikgyres dhe
Fature

- Mbajtja e paras ne vlere 8,200.00 € do te paguhet pas Afatit te garancionit te punimeve
mbas 12 muajeve pas pranimit te perkoheshem teknik . Kjo mund te paguhet me garancion
nése eksistojn mjetet ne dispozicion )

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbehet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta t# Kontratés:

Kushtet e Pérgjithshme t8 Kontratés:

Tenderi i Kontraktuesit, duke prfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Sigurimi i ekzekutimit

Plani dinamik

Menaxheri i kontratés

WVertetimi ATK-se

Vertetimi i Gjvkates

Arbk e biznesit

Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim & kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet € cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin

Kontraktues mund 1& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar ng Kushtet e
Veganta té Kontratés,

4.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim & pranimit t€ saj, ai duhet ta thot# kéte ne
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pEr pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé
vértetim & pranimit t& komunikatés sé tij. Né ¥ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré 1@ gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonj€ njoftimi, pelgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tille, pelqim, miratim, certifikaté apo vendim do & Jetd né formé
1€ shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetoj€", "miratoj "ose"vendosé "do t@ interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.



4.4 Kjo kontraté gshté e pérgatitur né gjuhén 51'1-:|i]::v.=:2 né tri origjinale, dy prej t¢ cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Labinot Morina

Pozita: Zyrtar pergjegjés i prokirjmit

Nénshkrimi: | ‘M/ELC_,:L T

Data: /’7;{' € . -'?’Cl"lﬁ

Yula: ; ;

Pér Kontraktuesin

Emri: /Ertn‘}\ k{:*.,'\‘k"‘b\;-'\ -.!

Pozita; .
o A P .
Nénshkrimi: g; 7
'Eata: - =y

| B o ‘
[ i _‘n:lC'tL\ u,"é b & C"\_‘ g
Vula: -

ks

2 Giuha do t jeté gjuha o shirylézuar nga tenderuesit ne kete tender.
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KUSHTET E PERGJITHSHME

MNumri i kontratés; 634-24-2688-5-2-1/C749

Neni | Pérkufizimet

1.1 “Kontrate" do t€ thoté marréveshje t¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sic #shig

shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshirg t gjitha shtojcat pér kété dhe t8 gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té,

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jang objekt i kontratés dhe t& cilat Autoritet] Kontraktues
kirkon g€ & kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo ménim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé té tyre.

I.3 “Kontraktuesi” &sht¢ operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e

kontratés, i cili (1€ cilét) &shié palé ng kontraté dhe &shté | obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes dhe i ¢ili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit™ &shté njeriu i caktuar ng kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér t&
gjitha hollgsité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés” do t& thotg shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés,

1.6 “Vendi i ndértimit” do t€ thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit " do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe atg pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet
tjera g€ nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara q¢ duhet 1¢ béhen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK" do t# thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés,
L 10 “KVK” do té thot# Kushtet e Veganta t& Kontratis,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili gshté ligji g€ i pércakion t¢ gjitha géshtjet g nuk jané t& mbuluara né kontrati.
2.2 Kontrata dhe € gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhin e specifikuar né KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje t¢ shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q¢, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojs
kontratén ose njé pjest t¢ saj, ose ndonj# pérfitim apo interes nga ajo, pérves né kéto raste;

a) kur ka ngarkes# pér pagesé, n& favor t¢ bankier#ve t¢ Kontraktuesit, t& shumave € duhet & paguhen ose g
do t¢ behen borxh sipas kontratés: ose

b} né rast t& dhénies s& t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér & Kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Kontraktuesin
nga obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés q& tashmé shté realizuar ose PEr pjesén g nuk #shte bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratgs duhet tg plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qi zbatohen piér dhiénien e

kontratés pérveg né raste kur transferimi behet né banké apo kompani 1€ sigurimit ose institucion tjetér
financiar,



MNeni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata #shté valide vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t¥ kontratés sé tij njé pale t& treté,

4.2 Elementet ¢ kontratés q# do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkoniraktuesve i béhen té ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertss. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi, Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim

nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé neénkontraktuesit e propozuar duhet te p#rmbushin kirkesat e
pérshtatshmérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si 1& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorst,

4.4 Kontraktuesi &shi@ pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe t@
agjentéve ose t€ punisuarve, né (& njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t€ tij ose punétoréve 1 tij. Aprovimi i nénkontraktimit ¢ ndonj& pjese t¢ kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit 1& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonje obligim t& vazhdueshém q¢ vazhdon pér nj periudhé qé e tejkalon
até 1€ periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, n& ¢farédo momenti pas skadimit té periudhés sé& garancisé, t'i transferojé menjéhers te

Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
koh&zgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRA KTUES
Neni 5 Dhinia e dokumenteve

5.1 Nése éshi€ e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'f japé
Kontraktuesit, pa pagesé, nj¢ kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t¢ kontratés. Kontrakiuesi mund t€ blejé kopje tjera t& kétyre skicave,

specifikimeve dhe dokumenteve tiera, né rast se ato jan€ ne dispozicion. Pas léshimit t¢ certifikatés

pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontratés,

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale 1€ treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i 1éshuar Kontraktuesit urdhra administrative q¢ inkorporojné ato

dokumente plotésuese dhe udhézimet gE jan€ t¢ nevojshme pér ekzekutim t¢ miré t¢ kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t2 5aj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe ng pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses

Kontraktuesit ne vend punishte, ng pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kiéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet 18 mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion te tij né gjendje

1€ miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato ng giendjen ¢ tyre origjinale pas
pérfundimit t¢ kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& ket t& drejié t& ndonjé pagese pér pérmirésimet q¢ rezultojné nga puna ¢ kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund e kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues per martjen e Kopjeve té ligjeve,
mmegulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhéraie apo ligjet anésore 1€ Republikés se Kosovés té cilat mund

1€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit 1¢ obligimeve t& tij me kontraté, Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t¢ Kontraktuesit,



7.2 N& bazé ¢ dispozitave 1€ ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do 1 béje t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér te gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen ¢ punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t& cileve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t¢ nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veproj# sipas urdhrave administrative gé i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e nj# urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit per shkelje & kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur

arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé q& personel; i tij, t& af¥rmit e tyre, dhe pungtorét vendor® té tij
gjithashtu t'i respektojné dhe t€ veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet Ui trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo #shté e nevojshme pér qéllime t¢ ekzekutimit té kontratés, ai nuk do
t& publikoj& ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues,

8.4 Neése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do t€ siguroj se punét do 1€ fillojné dhe té pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord ne
programin e béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t& gjitha punét q& ai/ajo do t¢ béjg, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
1€ punimeve do t€ bghen n¢ kohé dhe n& pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese

dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé q¢
ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do ¢ siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale 12
punonjésve q¢ jang perdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjeheré pas fillimit t& punis pér arsyet e méposhtme:

a. né¢ qofi¥ se pér kryerjen e punéve pajisiet e rénda si: ekskavatoré t& llojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné té llojeve t€ ndryshme, skela té larta, etj do té pérdoren dhe
b, né ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguriné e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t¢ pungsoj personel kyg dhe té pérdor pajisje t¢ identifikuara né tender e tij, pér t& kryer
pune ose personel tjetér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
gdo zévendésim t& propozuar t¢ personelit ky dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané n# thelb t¢ barabarta ose mg t& miré se ato t8 propozuara giaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t& jo mé voné se dita e nénshkrimit t¢ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim té ploté dhe & mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t€ saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do ¢ ndaler nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbijeje qé &shtd pasojé e
mosekzekutimit t€ ploté dhe t& duhur ¢ obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do té vazhdoj t& mbetet i viefsh&m 30 ditg pas léshimit té Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né piesén IV t& kontratés,



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

1.1 Nga data e fillimil ¢ deri sa t lgshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziqet e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért,

11.2 Kontraktuesi duhet t€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés parantuese

t¢ defekteve n¢ shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme & cilat Jané per shkak t& rrezigeve 1@
Kontrakiuesit:

{a) humbije ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b} humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérves Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues

policén dhe certifikatén pér sigurim g& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

|1.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& till¢ atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& perjashiohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

1.5 Ne qofié se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit,

MNeni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'7 dorézoj€ Menaxherit t& Projektit njé program per
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikoj¢ edhe njgherd programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit 1
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVE.

12.3 Pér ¢do pakénaqgési apo mosmarréveshje ng lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t¢ Projektit.

12.4 Paragitja € programit € tillé, duke pérfshirg gdo shtes# nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t¢ perfshiré né programin e
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtes# pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s& kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit,

MNeni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do 1€ keté t& drejtén t& ndaloj gasjen n& vend-punishte pér cdo person i cili nuk #shié i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t# autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjith# periudhés sé ekzekutimit dhe do t jeté
pérgjegjés pér t& maré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t& treta, pér té¢ parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve,

13.3 Kontraktuesi do t¢ marré t gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér € siguruar q¥ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do 18 jets pérgjegjts
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané té nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose & me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do @ sigurojé q¢ punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose pengojné trafikun ng,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugé, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né vecanti. do 16 marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté 1€ cilén Kontraktuesi e konsideron té nevojshme, ose #shig kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugsve, urave, do (8 bartel ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontrakiuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa & vecanta gé ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢

démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jeté n& shpenzime (&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér 18 gjitha tatimet dhe detvrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikiés se Kosovés,

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do té harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit t8 vértetimit 18
pérfundimit t& punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejoj& ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve

dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohis sa ka qend né vonesé
kontraktuesi,

MNeni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t¢ pérfshihen né Pungt né mes t& Datés s¢ fillimit dhe
né fund t¢ periudhés sé Korrigjimit 18 Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

I7.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t¢ ndértoj dhe instaloj Pungt né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do 18
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit té
Projektit, dhe do & plotésoj ato brenda afatit kohor t# specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé elzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t€ vonchet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Autoriteti kontraktues ka déshtuar U'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b)  Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38:

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérejé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& bitjé kirkesg pér zgjatje t¢ periudhés sé realizimit pér t€ cilén ai konsideron se
ka 1¢ drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,

brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t¢ dhéna gjithépérfshirése ashiu qé t& mund t¢ kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
kontraktuesit kéte zgjatje t& periudhis sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé& nuk i &shté dhéné e drejta pr zgjatje t€ periudhés.

Neni 19 DéEmet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do té paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
pér ¢do dité q¢ Data e Pérfundimit ésht€ me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit, Shuma totale e démeve 1é
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund 18 zbres démet e

likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé 18 nenit 19.1 aj mundet, pasi ta
njofiojé Kontraktuesin:



(a) konfiskoj# garancing e realizimit; dhe / ose
(b} té ndérpresé kontratén: dhe

(c) & hyj€ né nj& kontraté me njé palg & treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t@
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
MNeni 20 Regjistri i punis

20.1 Njé regjistér i punés do ¢, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do té mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t& punésuar n& vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit:

deklaratat e hollgsishme té té gjitha elementeve sasiore dhe cilésore té punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara

dhe & pérdorura, t¢ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe & réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet & nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe 1€ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose perfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t¢ cilén jang
regjistruar te dhinat apo deklaratat kund@rshtuese, Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose t& parages#
piképamjet e tij brenda periudhés s¢ lejuar, do 1& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t¢ shqyrtojé regjistrin e punés né gdo koh& dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& béjg ose t& marr njé kopje t¢ shénimeve té cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regjistrin e pungs né ményrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jen# né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,

mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera n# kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kantrakiues pér
géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té€ gjitha pranimet teknike preliminare do t& jeng objekt i njé kérkese té dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet 1
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér keté pranim para se té inkorporohen né pune,

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt g& do t& pérfshihen ng pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t€ refuzohen dhe duhet & zévend&sohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia ti riparojé¢ dhe ti

pérmirésojé materialet dhe artikujt q# jan# refuzuar, por keto materiale dhe artikuj do 1€ pranchen pér
inkorporim né pune vetém nése jang riparuar.

Meni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projekiit”, t& cekur né KVK, i cili do té jeté pérgjepjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& pundve gjaté téré kohes, duke filluar & nga dita e paré e fillimit té punitve e
deri né skadimin e periudhés garantuese t¢ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qellimi | mbikéqyrjes &shté té kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé g&é komponentét dhe materialet te dorézohen n# kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve, Kontraktuesi konsiderohet

se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q mund ti hasé né ketg aspekt, dhe nuk do ti lejohet gé & paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontrakiues do 1& ketg t¢ drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t& inspekiojé, kontrollojé, masé
dhe testoj& komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit & ¢farédo artikulli q¢ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
té percaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do té béhet ne

vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund t&
specifikohet né kontratg,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedures lidhur me keté.

22.6 Nise Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& jap# nje
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé, Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkojné qé kéto teste té pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashket. T¢ gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.

Rezultatet e ri-testimit do 1€ jeng pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e 1& cilit
déshmohet se £shté gabim nga ri-testimir.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin ¢ Projektit, né qoft€ se véren ndonjé gabim apo

léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtien se ato
mund & ndikojng me vone n# kualitetin e pungve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do 'i evito] menj&heré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlergsojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikajng ne ¢mimin e kontratés, atéherg

Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik,

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do 1€ béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritie pér pagesat paradhénie dhe 1¢ mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet té paguaj
kontrakivesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e gdo certifikate. Nése Auloriteti
Kontraklues bén njé pagesé me vonest, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pages¢ me vonesé né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do 1¢ logaritet nga data ng 1 cilén pagesa dubet & ishte bére, derl ng datén kur pagesa Eshig bérg me voness, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e nd@rtimit,

243 Artikujt e Punéve pér t¢ cilat nuk &ht¢ dhéng normé apo ¢mim nuk do e paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do & konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se l&shuar nga Kontraktuesi do t& behen ne llogaring bankare t¢
dhéné n& Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi, | njgjti formular, g# i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesg, duhet t& perdoret pér t'i raportuar ndryshimet n# logaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t# pérmbajné pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur

¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné ¢ punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull,

25.2 Né rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll 1& kryerjes sé
akliviteteve n€ bazé t¢ @ cilave Kontraktuesi do t@ paguhet. Nése pagesa pér Materiale n¢ vend punim do 1&

bihet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shperndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Auteriteti Kontraktues do 18 b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit 12 shumave & pércaktuara né KVK nga data ¢
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushitézuar Bankar ne nj& formé 1@



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues 1€ sasi dhe valuté té barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fugi deri
sa 1€ bithet pagesa e paré, por shuma e garancisé dubet 12 reduktohet né ményre progresive nga shuma g# paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t# paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do 1€ pérdorin parapagimin vetém pér 1€ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera & nevajshme
posaglrisht pér keyerjen ¢ puniéve, Kontraktuesi duhet s deshmoj se pagesa paradhénie &shité pérdorur né ketg ményré me
furnizim t& kopjeve 1€ faturave ose dokumenteve 1& tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do 1& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak 1@ Kontrakivesit, pas
araril & pérqindjeve 1¢ pérfunduar 1€ Punéve né bazé (& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t# ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri n# pérfundim e tére 18
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés arigjinale. Kontraktuesi
mund 1€ zévendésaj paraté e mbajiura me garancion bankar “me kérkesg”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do 1¢ paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratgs s¢
llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Virtetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té¢ projektit raportet mujore té cmimeve t& vlerssuara 1é punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punts dhe
vErteton shumén qé duhet t'i pagubet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do 1 pércakiohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin:

a) Nt rastin e Kontratgs s&¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s@ punés n& Paramasé dhe
Parallogari q# #shié pérfunduar; ose

b) N rast t& kontralés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do t& pérbtj vierén e aktiviteteve té
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.,

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas l&shimit t& certifikatés pérfundimtare t8 pranimit, do té dorézojé tek
Menaxheri i Projektit nj2 draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, s¢ bashku me t¢ gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q¢ Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarist pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit ¢ drafi-deklaratés se llogarisé perfundimtare dhe 1@ gjithg informacionit t&

kérkuar né ményré ¢ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do & pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b} pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& giitha shumave
té cilat i takojng Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sic mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& l&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér t€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés, Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare, si nj¢ njohje e vierés sé ploté dhe pérfundimtar t&

punés st realizuar sipas kontratgs dhe menjeheré do t& dorézoje nje kopje t# nénshkruar t# Menaxherin e
Projekaiit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje ng njé pjesé & vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVE.

(b} Menaxheri i Projektit urdh&ron shtyrie pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
{vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura PEr kryetjen e puniéve t8 kontraktuara ng afatin e
caktuar si né kontraté,

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d} Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojni
vonest apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

{e) Parapagimi vonohet,

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t¢ justifikuar vonohet né leshimin e vErtetimit pér pérmbushje @
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve & punéve té kontrakiuara t& cilat pengesa nuk
jang pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e till¢ ndodh, atéhert Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashiu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

MNeni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do té
bihet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té Jeté pengesé per verifikimin me kusht q&
Kontraktuesi te jete informuar prej t¢ paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime 18

Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t¢ njoftojé Autoritetin Kontraktues per datén né & cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, 18 shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s¢ Autoritetit Kontraktues, perndryshe kio do & bEhet pas njoftimit
t€ duhur né shpenzime t& Kontrakiuesit, me urdhér t¢ Autoritetit Kontraktues,

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té kené kaluar né ményré (g kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete I&shuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund 1€ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté & pranimit &
pérkohsh&m jo mé herét se 15 ditg para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene & gatshme pér pranim
1& perkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t¢ Kontraktuesit ose:

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t8 pérkohsh&m me nj# kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérvec tjerash, edhe datén ng t& cilén
sipas mendimit t& tij jang pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe Jjang 1¢é gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

by t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéns arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas
mendimit té tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit té pérkohshém ose t& refuzojé

furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t¢ konsiderohet se ka Iéshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe,

33.4 Pas pranimit 1€ pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q¢ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Aj gjithashtu do t& heqé

ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& béje ndonjé ndryshim & gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mhi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t¢ jeté pergjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonj# pjesé te punéve &
cilat mund t& shfagen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose

b) gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit giaté periudhiés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa me shpejt 1€ jeté & mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zEvendésimi ose rinovimi &hté béré pér kénagésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té

piesshém, periudha e defekteve do té vazhdohet vetém pér até pjest 1& punimeve e cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nese shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjats periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin té korrigjoj njé defekt ose nje
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) 1€ kryej¢ veté pune, ose t& punésoje diké tjetér per kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né € cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy: ose

b) té& ndérpress kontratén,

34.4 N¢ raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi ¢shté arritur, nuk &shtg ne
giendje q¢ t& marré masat e nevojshme, autoriteti kantraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejng pungn

né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé 1¢
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.3 Periudha e pérgjegjiésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nise kohézgjatja
e periudhés s& pérgjegjésisé se defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do ¢ jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjsisé se defekteve do 1€ filloje né daten e pranimit té pérkohshém,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit 1
periudhés s¢ fundit, dhe atéhere kur & jené zgjidhur té gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit nje certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me nj¢ kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré € tillg q¢ autoriteti
kontrakiues t€ jet€ i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t¢ léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéhers pasi riparimet eventuale q& jang kirkuar
sipas Nenit 34 t€ jené pérfunduar né ményre t& il qé t& jetd i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa te jet€ nénshkruar certifikata pérfundimtare

¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorfzuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi,

35.3 Pa marté parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do &
mbeten 1€ detyruar pér plotésimin e obligimeve q¢ dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés
pérfundimtare t¢ pranimit dhe ¢ cilat kané mbetur 18 parealizuara ng kohen kur lgshohet certifikata

pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do t@ pércakiohen duke iu referuar dispozitave
1é kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén né&se nuk arrin t& shlvej# ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,

36.2 Ne rastet kur ndodh njé shkelje & kontraés, pala e démtuar do t& keté 1€ drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontraés.

36.3 PErveg masave té sipérpérmendura, mund & Jepen démshpérblime. Ato mund t& jeng:



a) déme t& pérgjithshme; ose
by  déme 1€ likuidueshme.

36.4 Mbulimi 1 démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojng nga zbatimi i masave ¢ parapara né kété nen do

té zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t¢ shképus Kontrat#n nié qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontraiés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do té kufizohet ng;

a. Kontrakluesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo nderprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim (& menaxherit t& projektit;

b, Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar & ndérpresé apo pezullojs
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t€ kontraktuesit pgr kosto 1€ vonesés;

c.  Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn n# likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s¢ Menaxherit t& Projektit,

e.  Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t¢ ptrcaktuara nga ana e Menaxherit t& Projekiit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér & cilat shuma minimale e
démeve té likuiduara mund 1€ paguhet,

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t# vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nitse pér shkak t& fajit 1 pals s& tret¢ krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve té& kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do @ pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mé pare g éshté e mundur. Menaxheri | Projektit do t& bejé
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta léni
até né nj¢ gjendje & miré, Menaxheri i Projektit duhet t# paguajé kontraktuesin pér punét e krvera deri ng
momentin € marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje,

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t# ndérpres pungén menjeheré, do t¢ siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga p&rfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.]1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kém mendohet né crregullimet industriale, crregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Me rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q# pércakton Forcén Madhore dhe kjo i b&n ¢ pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontratd, punémarrési sa mé shpejté qé

gshté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njg deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
N ket rast aplikohen dispozitat si n# vijim:

i. Obligimet dhe p&rgjegjésité e kontraktuesit do té pezullohen deri sa t& arrihet niveli | mundésisé
objektive sé& pérmbushjes s& tyre,

i, Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit té personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit n¢ bashk&punim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé té gjitha
punét e pérfunduara né ményré g Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje & obligimeve nga Kontrakiuesi t¢ detyrimeve t& kontratés mund t& zpjatet
edhe pér njé periudhé pér ag sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
¥. NE qofté se kontrakiuesi pér njé kohé ¢ gjate #shi2 béré i pa afté, pér shkak & Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerien e kontratés.



Meni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t¢ shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vler#simin e punés s¢ pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat n& avans q& jané marré para datés sé léshimit t& shkresés né fjalé dhe minus
pergindjen e vlerésuar t&€ punéve t¢ pakryera, si¢ #shté cekur né KVK. Démet shtesé 8 likuidimit nuk do t&

aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jet¢ obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues,

39.2 Néese kontrata ndérpritet pér shkak t# interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale baz#
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t¢ léshoj nj¢ certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet ¢ porositura, koston e arsyeshme t& heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t@

kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat ng avans t& marra deri né datén e certifikatés.

MNeni 40 Prona

40.1 Te gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Pungt do

I& konsiderohen t€ jené pron¢ e Autoritetit Kontraktues nese Kontrata ndérpritet pér shkak t# gabimit 8
Kontrakiuesit,

MNeni 41 Lirimi nga Ekzelkutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjetér jashi
kontrollit t¢ Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do t& virtetoj kétgé, Kontraktuesi
do t€ siguroj vend punimin dhe do t& ndrpres punén sa mé shpejt q& &shté e mundur pas pranimit @ kit

vértetimi dhe do (¢ paguhet pér pungt e kryera para pranimit t€ tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t¢ cilat
&sht# arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE.
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i bijné t& gjitha perpjekjet pér 18 zgjidhur né ményré migésore 1€ gjitha mosmarréveshjet qé
mund t¢ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo & shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojng njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojné se &shié e mundshme.
Mese cilado Palé e sheh t8 dobishme, palét do t¢ takohen dhe t8 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala
do (& i pergjigjet kérkests pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale gé jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do ¢ jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nese pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton t& pergjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t¢ dyja palét do t&
Jené t@ lira t¢ vazhdojné né fazén e ardhshme 1€ procedurés s# zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjemrén.

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore 1& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen
t¢ pajtohen pérmes instilucionit t& specifikuar ng KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t# keté t¢ drejié & vazhdoj¥ né fazén e ardhshme t& procedurés

s zgjidhjes s€ mosmarréveshjes.
Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjvqésore

43.1 Nése nuk mund t arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje 18
mosmarréveshjes, secila palé mund t# kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b} kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e 2gjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

MNumri | kontratés: 634-24-2688-5-2-1/C749

KVEK né vijim do t¢ plotésojng dhe/ose ndryshojné KPK. Sa herg q8 ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato 1& KPK,

Udhézimet pér platésimin e KVK ja
wérkatése té KPK. _-Fs’ﬁ“iﬁf.ﬁr‘k’i}a*né:ﬂ

dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 1é pérmendura pér nenet
ef

Kushtet e Pérgjithshme t¢ Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi § Nenit pérkatés né KPK

Pérshikrimi i nenit Neni. Nr.
Ligji i zbatuesh&ém 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do t¢ zbatohen pér t¢ gjitha ¢éshtjet q&
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jetg gjvkata
pérkatése né Prishting,
2.2 Gjuha e pérdorur do t¢ jeté shgipe.
Siguria e ekzekutimit | |, | Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshié 820000 EURO me validitet
12+1=13 muaj.
Pérgjegjésia dhe 1 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jets:
bkl : {2} P& humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe Materialeve
Kontraktuesit — v :
Pergiegisi e operatorit ekonomik;
{b) humbje ose démtim i Pajisjeve Pergiegisi e operatorit ekonomik];
(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) ng lidhje me Kontratén Pergjegjsi e
operatorit ekonomik
(d) démtim personal ose vdekje:
i. & punétoréve t¥ Kontraktuesit: [Pergiegisi e operatorit
ekonomik]
ii. té personave t€ tjeré: Pergjegisi e operatorit ekanomik
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Pungt brenda 3
ditdve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 3 dite
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do t& jet& [me te pranuar te dy anelé nga menaxhere e
kontratés nga te dy palét
17.2 Data e pérfundimit ¢ t& gjitha Punéve do & jeté 6 mugy.
Démet e likuiduara | 191 Démet e likuiduara pér (€ gjitha Punét jané 25% pér dite,
| Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t& gjitha Punégt &shté /00 %]
l e Cmimit final t¢ Kontratés..
Regjistri i punés | 20.1 ditari { punve




Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit eshié [shéno emrin, adresén. e Mendvherii 1é

testimi Projektit].

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: ska

Mbajtja e Parasé# 27.1 Shuma e parave 1& mbajtura &shté:; /0% e vierés se konlartes

Shkaget pér 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do & jetd 3 dité pas nénshkrimit 1&

kompensim kontratés.

Pérgjegjésia mhi 34.5 Periudha garantuese ¢ defekteve &shte 365 dits,

Defektet

Pagesa pas shképutjes | 39,1 Pérqindja q€ do t& zbatohet pér vierén e punéve gé nuk jané pérfunduar, @

s€ kontratés pérfaqéson koston shiesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, Eshté [shéno pérgindien],

Zgjidhja migésore g 422 Me pajtueshmeri e dy anshme

mosmarréveshjeve

Zgjidhja e 431

mosmarréveshjeve
me procedurt

gjvgésore

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mund t lindin gjaté
ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &sht&€ e mundur té
zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet [Giykata
themelore Peje dega Kline né pajtim me ligjin né Kosové,




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
tdeveria - Viada - Government
Mimsiriz ¢ Tregtise dhe Industrize - Minstarstve Ts govine | bndusirige
Ministry of Trade and |ndustry

ARBK

a8 T L
mwnbﬁmn:““ﬂm—d—t
AR NALPELA Fa AP TYAL T BIWEY
AN i b AT R

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT © REGISTRAGCIJ
GERTIFIC-’-\‘I"E OF HEGISTHATIDN

3112425ng

L.--rl..

taurnrl Unik tdentlfuk-,&s ,.n’ Jadinstveni r-.ﬂ signl Bref / Unigus Iderrtlflcatmn Mumbar

Ernri hl’neslt / Nazlv biznics f i'-amt- nf fusingss

Emr tregtar / Trgul.l.aékrr ime / Cammarcial name

LLARARANS

ok

A A AL

ibji bizneeit Shonir me pérpieriis 8 kufirusra

IR T Druftva £3 egranifenon cdeavame iy

VRIS YRG! Limitzd Lickilites Companizs

Adrasa:

bl Lidhja & Pejés

Adresa: Kling |
Modross:

ann

Data e regjistrimit:
[¥atum registracije: 09/08/2008

rare cFregistration: e

=y _ﬁg
s | i 8
; 1

i
71— ¢_|"
e I' |
180372019 ra - 4 J. / |' .-"
. Ménsh krini f ﬂhgnature 4§ Puﬁkp's

_‘.'-':t:! / Date / Datum

PR AR AR

Vleogar fBer brof Sor.Nos 10008991




Deklarateée

REA SH.P.K. me nr te biznesit 811242502 me adresé Rr.Lidhja e Pejés ne Klingé

deklaroje qé do ti pérmbahem te gjitha specifikimey teknike té tenderit

Titulli: Ndertimi i infrastruktures niintokésore dhe mbitokésore né Gllarevé-Rixhevé-Stapanicé-
Zabergji

Me nr.prokurimit : 634-24-2688-5-2-1

Deklaroj gé do ti permbahem ne ményré jodiskriminuese dhe me karakteristika
qé | pérkasin objektit t& kontratés :kualiteti,sigurimi | kualitetit,performancés
Jjterminologjia,kérkesat e dizajnit ,simbolet,dimensionet,testimi dhe metodat e
testimit,sigurimi,paketimi,shénjimi,etiketimi.




Numri i Prokurimit, 634-24-2688-5-2-1 — Titulli © Ndertimi i infrasiruldures nénlokésore dhe
mbitokésore né Gllarevé-Rixhave-Siapanice. Zabhargjé

ANEks T SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

1. Pérshkrun] specifikimet teknike, né iméEnyie Jo diskriminuese, karakteristikal e delyrucshme te
uhjektit fe kontratés siy jang: Kualiteti, sigurimi i kualitetit, performanca, terminologjia, keérkesal
dizajnit, simbolet, dimensionet, testimi dhe metodat e testimit, sigurimi, paketimi, shanjimi, etiketimi.

Specifikimet teknike duhet ¢ perpilohen ng menyre q& & pérputhen me géllimin ¢ prokurimit dhe 1@
ofrojné gasje sa me ¢ madbe (e operatorét ekonomik t¢ interesuar,

Autoriteti kontraklues gshté vegan&rishl | nialuar e vendost specifikim teknik qe favorizojng vse dis-
favorizojné nj€ ose me shume operatort ekonomik.

[2. Mése variantet lgjohen Autoriteti Kontraktues dubet te ceke specifikimer minimale g8 dubet t#
permbushen nga njé variant dhe gdo kérkess specifike P prezantimin e variantic @ il jans]

[Indikacion piér ndryshimin ¢ datés s¢ Gllimitfdorszimit (ntse zhatohet):]

{Fillimi:] < shiéno datén >
[Dorgzimi:] < shéno datén >

{Informacionet toknike (& detajuara mund 8 shkruhen nt giubiin g zakonisht shfryvidzahet
ndérkombetavisht pér tekniken  rillk)
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ELINE, RELIDHJA E PEJES
Tel : 044 500 478
NREB: 811242502

MENAXHERI I PROJEKTIT

Per projektin :Ndertimi i infrastruktures néntokésore dhe mbitokésore né Gllarevs-
Rixheve-Stapanicé- Zabergic

Firma REA SH.P.E. me NRE 811242502 dhe me adrese ne Br Lidhja e Pejfs Kliné = cakton pér menaxher té
prejektt, ne projekdn o shpallur nga KUVENDL KOMUNAL T XLINES

Ndertimi 1 infrastruktures néntokésore dhe mbitokésore ne Gligrevé-Rixhevs-Stapanice-
Zabergje

me Nr e prokurimit :634-24-2688-5-2-1 |, Inxhinfer | nderdimians 2 Nysret Kastrad




ASFALTIMI | RRUGEVE : NE FSHATIN GLLAREVE RIXHEVE STAPANICE ZABERGJE

Nr.prokurimit:634-24-2683-5-2-1

[

. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES SIPAS
I ...“h_niuz IT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE
ROJEKT (PJESA GRAFIKE |

|

M _m
|
|
|

i
|
1{PUNET PARAPRAKE

PASTEIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

Puk

5]

PUNIMET TOKESORE

-

[PUNIMET E MBUSHIES { TAMPONI)

_PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE
i ClHAPURA

PLIMIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETOMIT

[

2. FARAMASA PER NDERTIMIN E KANALIZIMIT NE FSHATIN
" |GLLAREVE RIXHEVE STAPANICE ZABERGUE

P =
FUNET PREGADITORE

=k

PUNET E DHEUT

[

PUNET LATUESE { VENDOS.JA E GYPAVE TE KANALIZIMIT)

Eu




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

;. GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD - COMMERCIAL COURT

GjA.nr.570-24
07.02.2024

GIYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, n¢ bazé t& kérkesés sé palés ne kuptim t&
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t& Punés
ngé Gjykatén Komerciale t& datg 29.07.2022, l#shon kete: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
osnovu zahteva stranke u smisltu Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENJE

NE regjistrat ¢ Gjykatés Komerciale t¢ Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

- Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik REA SH.P.K. Kling me numér & regjistrimit
811242502 &sht - shpallur i falimentusr ose insolvent gjaté dy (2) viteve té kaluara, dhe se
ndaj t& njéjtit &shté e inicinar procedura e falimentimit, pérkatésisht e likuidimit, Nema dokaza
da je ekonomski operaror, sa brojem biznisa, proglasen pod stecajem ili nesolventan u protekle
dve godine, | protiv Istog, pokrenut postupak slecaja odnosno stecaja ﬂz‘hfdacgr’e

Kjo Certifikaté l&shohet n kuptim t& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik ne Republikén e Kosovés. Ove Uverenje izdaje se na

osnovu Clana 65 stav 4 podstav 4.1 § 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavei Republike
Kosova

E njéjta &shté kérkuar nga pala me qéllim t¢ pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund t& pérdoret
pir qéllime tjera, Ista je zamragena od stranke s cilfem uceséa za Ti ender, [ ne moZe se upotrebiti
za druge svrhe,

Taksa &sht€ paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésore né shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12,17 t& Udhgzimit Administrativ t& KGJK-sé, nr. 1/201 7, n€ fugi nga data 1.5.2017,
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse u iznosu od 3€, predvideno &lanom 12.17
Administrativnog Upustva SSK- [ ael-ric




Republika ¢ Kosovés - I{eEruinka Kosova - Republic of Kosovo
everia - Vlada - Government
Mimiztria e Financave, Pungs dhe Transfereve - Ministarstvo Finansija, Rada i Transfers -

Ministry of Finance, Labour and Transfers
Administrata Tatimore & Kosoves - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosovo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé poshti:

Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: WHH WH ‘l M‘I”“mum‘ll‘llmm
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001161394
Emri i personit:
Name of Person: REA SH.P.K.
Ime lice:

Numri ldentifikues Personal:
Personal Identification Number:
Identifikacioni Li¢ni Broj:
Mumri Fiskal:

Fiscal Number: 811242502
Fiskalni Broj:

Komuna:

Municipality: KLINE
Opstina:

Data:

Date: 22.04.2024

Datum:

Arsyeja e léshimit: Aplikim pér Tender
Reasoning:
Razlog izdavanja:

ka kiété gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima slededu poresko stanje u PAK:

Personi éshté i regjistruar né ATK dhe aktualisht &shté né marréveshje me késte pér té shlyer borxhe
tatimore té mbetura,

ATK vérleton se informatat e dhéna jané té sakta dhe t& plota me datén e kétij vértetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore q# mund t# lindin né t& ardhmen.

ATEK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, bul this verification does not
exclude future tax oblipations.

PAK overava da su date informacije taéne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne iskluduje poreska cbaveza
koja mogu nastati u budodnosti.

Vertetimi vien 90 dité nga data e |&shimit

The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

Verifikimin e kétij virtetimi tatimor, mund ta béni né linkun -

Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, moZete uveravati i linku;

https://eVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVer

Nr.Formés VT - & Korigjuar mé 30,04 2013






Gjithcka qé duhet ta keni  °

: PR T ! : i
Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company 1.5.C. I |I I I | | I I|I
Kompania & sigurimeve ELSIG sh.a,  Brishting. Adresai Rr. *Tring# lsmajii-nr, 19,
Tel: 4363 (0) 38221 112 Fax: +383 (0) §8.221 115,  Eimail: office@hssisi.corp

.; |

4 we: — : ?
POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE TENDERIT
£ b i 4
& ! | Nr. Polices: 124152
; - & | = R
¥ ' ¥ Kontraktues| L-j | .
Emri REA SH.P.K. B Lénda e Garancisé
Pérfagésuar nga_ | AGIM KASTRATI i ‘
Adresa Kling, Lidhja e Pajés | Detyrimet e S[guruesit ndaj Pérfituesit sipas késa] Police té sigurimit
Nr i Biznesit 811242502 ! 0 5
TEIE.':‘:‘T 044500478 _ L [ 1, Mbéshtetur né kEté Police - Garancie, Sigurues! / Garantuesi merre
) 5 ] pérsipér qi té plotésoje cdo detyrim kontraktori | cili &shté i
- - ____ Perfituesi o garantuar}e k€té police.
| Emrf Kuvendi Komunal Kling i [ ; s Y ) e
Adresa. Rr.Abedin Rexha 1 2, Pérfituesi g ka t¢ drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér
o i rmarrjen & dérmshpérblimit der né shumén e garantuar, vetém kur
5 Garantuesi ]' : | detyrimet gnntr aktuale nuk ptutésuhen“pér faj té k& Siguruarit £
Emri ' Elsig g I - T 1] Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés,
Banka NLE ! : 3. Me plotésimin ejdetyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit
Garantuesit i- = ! i lind e drejta g4 t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me t&s
el ! { gjitha mjetet liglore. pér té béré rimbursimin e shpenzimeve t'f.bf-
B Mbulusshméria a Pollcas | kryera né {mks n té plotésimit t& detyrimeve ndaj pérfituesit:
Shuma;Siguruar 1,000.00 i y | {cedimi i té drejfave nga Pérfituesl t& SiguruesifGarantuest), .:‘

: ; 4
zfg’:__‘ﬂft 11.04.2024 - 10.07.2024 ‘ || % Ky sigurim gshg lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té Sigufimit
Brimi ® 20.00 r i I:e Ge!.ra"nr.l 2 dh Iekzt_&kutlmlt té kontratés té cilat jané pjesé
ey 360 2 ;-- = : pérbérése g késaj Police, .

|_Primi Bruto 23.60 £ 1 ! 5. Pér polica & sigurimit - Ekzekutimi | kontratave - pjesé pérbérése e
Data e [&shimit 11.04.2024 10:13 i késaj police éshté kontrata e ekzekutimit té punéve ndérmjet
P | f autoritetit kontraktues (Perfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (th
Aktlyitgti Ekonomik: i ' Siguruarit) @i dHe marrévesh|a e lidhur né mes Siguruesit dhe =
NDERTIMI | INFRASTRUKTURES NENTOKESORE DHE Operatorit Ekonpmik (hipoteka e 1&né peng)
'.HEITE{KESDRE NE GLLAREVE-RIXHEVE -FFAPANIE'E-EAEERE!E !
i i I

| T

biznesit, té cilat do té péardoren nga Kompania pér qélljme statistikore, hulumtim/raportim né& Regjistrin Kreditor t&

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem ?qii Kempan|a e Sigurimit ti rpaj ?‘:Ihiinat e mia personale | té dhénat e
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e traté me géllim té trajtimit té démeve

,.i —— - L T

k : ! |

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkyptohet se uné | siguruari me vulinet b lirg, té barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lpxuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit,

My signature in this insurance palicy signifies that | the insured with good will haye ad

| _ cepted the insurance premium. |
have rlélad. understood and accepted the insurance terms and conditions

Pérfagésuesi i té siguruarit




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government
Ministria e Financave, Punés dhe transfereve
Ministarstvo za Finansije, Rada | Transfera - Ministry of Finance, Labour and Transfers
Thesari i Kosoves - Trezor Kosova - Trensury of Kosovo

Kérkesé Zotimi pér Blerje
: (Kérkes# iniciale kur pérdoret Moduli | Blerjes)

; Mr. | Referenceés
Departamenti:  URBANIZMI KLINE 24-290LO 508
5@ Deparamantit
Mr. | kériesas Mr.i fafures
2024- 0 O OF Nr.i zotimil 2024 JG4 G
pérblerje 2“ "‘ﬂr g !? W g’ pranimit mallarave
Nr.urdnéresgs ) Nr.1 kupanit
’ : Kr.i obligimit :
pér blerje shpenzimit PO
I T
1 a B 3 4 B G 3 ¥ 5 1 L 4 2 b 7 Qle|2)]0
Fondi Burimor: Kaodi | Crganizatly Kedi | Pragramil Kaodi | Projekit Kodi funks:
MDERTIMI | INFRASTRUKTURES NENTOKSCRE DHE MBITOKEORE GLLAREVE-RIXHEVE-STARANICE-ZABERGIE
i Data e dorazimit
Mr Persnkrimi i shpenzimit: o I - Mjgsia | Sasia Cmimi Shuma
Prej Deri
NDERTIMI | RRUGEVE LOKALE
23.04.2024 31.05.2024 |COPE| 1 8,804.74 8,804.74 ¢
kodi Ekonamik 3 1 2|3 0
2
Fodi Ekonomik
3.
" Kodi Ekenomik
4
kodi Ekonomik
— 8,804.74 €

[ Kio kentraté o t& perdoret per pagesa t& shumfishta nén rie konitraté (bashkangjit detajet).
Udhézime speciale:

Sugjerimet:

Me kete virteto] se mjetet jans ne dispozicicn dhe se mund ta filieje reg|istrimi na SIMFK dne proces | prokurimit:

Zyrtari Autarizues | Dep, ENVER BERISHA Menshkrimi Data: 'j ?, L;If:f i3 ?Dﬂ.q
]
Zyrtari Zolues: FJORALBA BERISHA Nenshikrim| =1z pate: P2 @ 10 M,
: T o

] : R

tjetet e destinuara jang zotuar ng arganizatén buxhelore ne SIMFK.

Zudtar ; I — ;
yriari Kryesor Financlar MELIHATE BEHRAMA. Menshkrimi e oo P Data: Z-5_ & ﬁeﬁ”fff b,
N 7 / - - = v

/ -
s

T-SHQ-KZB-35



Republika e Kosovés
KLINE
KERKESE PER MALLRA DHE SHERBIME

Kodi i kérkuesit : 66395 INr. kérkesés  : 2024-20108 Nr. Zotimit 2924 - /4 {45
Data & Kérkesés  : 23/4/2024
L

Kérkuesi |Fatura pér : Pérshkrim :
PLANIF,URBAN.INSPEKC-KLINE |

Vémendje : Adresa e dérgimit

!F‘érshkrim | pérgjithshém ; i
29240505 NDERTIMI | INFRASTRUKTURES NENTOKSORE DHE MBITKOSRE GLLAREVE-ZABERGJE-RIXHEVE-
_STAPANICE

-

- Datat e dorézimit mimi i njésisé Shuma
AU Pérshkrim | artikullivBlioku kogues Niési | Sasia —
Prej Deri Vandore Vendore
#.1,}29240505 NDERTIMI |
|INFRASTRUKTURES =
1 'NEEWW 23/4/2024 | 31/5/2024 |COPE| 1.00 8,804.74 8,804.74 |
SRR PRI E-
'| L
Shuma totale(€) l* 8,804.74

MSTRUKCIONE SPECIALE :

1
r
)

BUGJERIME :

| METOBA E PROKURIMIT -
\VL.MOGEL PUNE PASURI PALUJTSH

Fondet g destinuara jané zotuar n& organizatén buxhetare :

: - II
("EFE 92.04.20 LYy

LT =
| o

i
| S /Zynargpjuas- Data
e
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ny: ‘& I i: I E : I( ; Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh. A fInsurance Company 1.5.C.
Kompania & sigurimeve ELSIG sh.a,  Prishting, Adresa: Rr. “Trings lsmaji-nr, 18,
Tal: +363 (0) 38 Z21 112;  Fax: +383 (0) 38 221 115,  E-mail: offica@ksalsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

ux’: 4 __ Nr. Polices: 124974
e Kontraktuesi
Emri : REA SH.P.K. he 2 Lénda e Garancisé
Pérfagésuar nga AGIM KASTRATI
“ | Adresa Kling, Lidhja e Pejés | Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas kisaj Police té sigurimit
A NriBiznesit dIizegRod | Jané:
5 Tel&fa:r:_i- 044500478 —| 1. Mbéshtetur né kBté Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
A = pérsipér gé té plotésoje cdo detyrim kontraktori | cili &shté i
: Pérfituesi R TRy garantuar me kété police.
Emii Kuvendi Komunal Kline
il dreea fr.Abedin Rexha 2. Pérfituesi e ka t& drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér
==Er =5 marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
Garantuasi detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /
FErir Elsig ‘ AT Kontrakiuesit - Ekzekutuesit té Kontratés,
Banka : NLEB 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit
Garantuesit x ] I lindl & drejta gé t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té ¢
: gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té :
. v ady? "_!_'E"E_'H.ﬁnh“"é"“ e Polices kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit
Shuma Siguruar 8,200.00 N (eedimi i t& drejtave noga Pérfituesi & Siguruesi/Garantuesi).
Periudha A ”
.Si:g:'.ln'mft 30.04.2024 - 30.05.2025 4. Ky sigurim &shté lidhur sipas Kushteve t& pérgjithshme té Sigurimit
_—Pn'mi' 159.73 22 o e L& Garancive dhe ekzekutimit t& kontrats té cilat jané pjesé
T e — 3375_ — R -. pérbérése e késaj Police.
Primi Bruto l88.48 oLt 5. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi | kontratave - pjesé pérbérése e
- SEH ——IE p g !
 Data e léshimit 30.04.2024 14:13 AT

késaj police éshté kontrata e ekzekutimit té punéve ndérmjet

autoritetit kontraktues (PErfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té |
| “Aktiviteli Ekonomik: Siguruarit) di dhe marrévesh]a e lidhur né mes Siguruesit dhe i
! _.NDERan I INFRASTRUKTURES NENTOKESORE DHE Gperﬂtﬁrlt Ekonamik {hipoteka e 18né peng) {
MEITOKESORE NE GLLAREVE-RIXHEVE -STAPANICE-ZABRGIE

-

'_-_-‘I.. - _— — — - - - —_— _;
1 “ ¥
Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem q& Kompania e Slgurimit ti ruaj t& dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Koesoves si dhe transferim tek njé palé e treté me géllim té trajtimit té démeve,

Me nenshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné | slguruari me vullnet té liré, té barabarté dhe me
mirgbesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. 1
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Pérfagésuesi i té siguruarit
AGIM KASTRATI
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REPUBLIKA E KOSOVES
NOTER
ZYFER ALIU
LIPJAN

LRP Nr. 7831/2022

Ref.nr.1515/2022
Mé date 16.06.2022(gjashtémbédhjeté gershor dymijé e njézete dy), né ora 16.00
(gjashtémbédhjet€) para meje, i poshté nénshkruari Zyfer Aliu noter n€ Lipjan, Rr. “Lidhja e
Prizrenit”nr.159, e me kérkesén qé né bazé t& vullnetit t& lire t& tijg, t€ hartoj& aktin notarial
noterial autorizim pér pérfaqésim afarist, Esht€ paraqituri=--——----mn--- e
1. REA SH.P.K. me seli n& Kling, RR. “Lidhja e Pejés", me nr.unik identifikues 811242502, me
nr biznesit 70525569 dhe me nr.fiskal 600181135 e regjistruar prané MTI né Prishting t& cilén e

‘pérfaqéson Z.Agim Kastrati, nga i ati [brahim, i lindur n& Vérmicg, mé daté 25.08.1966 (njézet

e pesé gusht njémijé e néntéqind e gjashtédhjeté e gjashtg), me vendbanim né Pejé, shtetas i
Republikés s€ Kosovés , bartés | letérnjoftimit me nr.personal 1003039184, t& léshuar nga MPB-

Prishtin€ me daté 29.01.2019, valid deri m& 28.01.2029, madhor, me zotésj t& platé veprimi (né
tekstin e métejme: Autorizuesi) dhe —=-eecee e - -

2. Z.Rinor Kastrati, nga i ati Agim, lindur n¢ Altotting mé dt. 26 11.1997 [njezet e gjashté
néntor njémij€ e néntéqind e néntédhjet® e shiat€),me vendbanim né Pejg, shtetas i R. Kosovés,
identiteti i t& cilit konstatohet nga letérnjoftimit me nr. Personal 1175113742, i léshuar nga MBP-

Prishting, m& 16.01.2020,valid deri me 15.01.2025, madhor me zotési t& ploté veprimi (né& tekstin
& MEtE mE ] AU O AT oo e e

Vérejije:Shprehjet dhe fjalét né njejés si dhe sa i pérket gjinisé né véshtrim té késaj kontrate
nénkuptojné edhe shumésin e gjithashtu edhe gjininé e kundért dhe té njejiat nénkuptohen né
kontekst té objektit té kontraiés. -es

DU — ---- AUTORIZIM PER PERFAQESIM AFARIST ----eeeemeemmmmemmcmeee

Autorizoj té autorizuarin tim me té dhénat si mé larté , g€ né emér tim dhe pér llogari timen
dhe té subjektit juridik REA SH.P.K. té ndérmerr veprimet si vijon:--- -
* fe pérfagésojé subjektin afarist prané 1é gjitha organeve admminisirative né géshtjet
administrative prané té giitha institucioneve gé nga niveli komunal gjeré né ate gendror-ministrive
pérkatése, ARBK, Administratés Tatimore 1é Kosovés etf etj né Republikén e Kosovés. mn-mmmmmmmmm=
* prané té giitha Gjykatave dhe Prokurorive 1€ shietit té té gjitha instancave né Republikén
¢ Kosovés né proceduré kontestimore, penale , jokontestimore , proceduré pérmbarimore
administrative  dhe proceduré tjetér prané té cilave subjekti im juridik REA SH.P.K. me
legjitimitetin pérkatés paraqitet si padités , i paditur etj pavarésisht ¢éshtjes konkrete dhe ate me
1€ gjitha 1€ drejtat qé lirshém dhe pa asnjé kufizim té ushtrojé padi dhe té gjitha parashtresat tjera
1€ arrijé marréveshje gjvgésore .té ushtrojé 1¢ gjitha mjetet juridike 1¢ rregullta dhe té
Jashtézakonshme e pér ¢ cilat gjené se jané né interesin tim dhe té subjektit afarist me té dhénat
si mé larté gjeré né pérfundim me vendim 1é plotéfugishém giyqésor , administrativ efj,----m-=m-=m-

-* prané Policisé sé Kosovés né kuadér té komunikimit dhe bashképunimit reciprok ndérmjet
veli ---- - THE.
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prané te gjitha zyreve noteriale né Republikén e Kosovés lidhur me lidhjen vértetimin dhe

nénshkrimin e kontratave pér puné . kontratave mbi qirané e lokaleve, kontratave mbi kryerjen e
shérbimeve, kontrata dhe marréveshje té ndryshme afariste kontratave mbi shitblerjen e mallit,
dhe kontrata tiera 1é cilat jané t¢ lidhura ngusht me afarizmin e subjektit afarist REA SH.P.K.
me té dhénat si mé larté, — -
* té keté gasje né xhirollogariné bankare prané 1€ gjitha Bankave né Republikén e
Kosoves, té deponojé, 1é térheqe mjete financiare , 1¢ béjé edhe transfere bankare nga Hogarite e
subjekrit afarist REA SH.P.K. si mé larte, - -
* té hapé dhe té mbyllé llogarité bankare prané 1¢ gjitha bankave né Republikén e Kosovés
dhe té térheqé kartelat bankare , (¢ béjé perditésimin e té dhénave 1@ biznesit konform kérkescrve
té Bankés pérkatése dhe njéherit mund té nénshkruaje edhe ¢farédo dokumenti tjetér prané 1
giitha bankave si mé larté — - -
* té pérfagésojé subjektin afarist prang Doganave té Kosovés dhe té ushtrojé té gjitha
veprimel juridike rreth doganimit dhe shpeditimir si dhe 12 léshofé autorizimet pérkatése pér
palét e treta pér kryerjen e doganimit Shpeditimit etf ed.
* té léshajé auiorizime pér drejtimin e automjeteve ¢ cilat evidentohen né pronési time dhe
né pronési té biznesit tim me t¢ dhénat 5i mé larie T
¥ (¢ vozisé 1€ gjitha automjetet gé e evidentohen né emrin tim dhe né emrin e subjektit afarist
S omé fa?‘i'é.-"----~---=——------w——-----——"---———----—-——“-------*———F----————----~———-----—————F---“--—--—----—
* 1€ regjisirojé , (¢ ¢'regjistrajé, Ui kryejé kontrollet teknike si dhe té lidhe, vérterojé, dhe
nénshkruajé kontratat mbi shitblerjen e automjeteve ¢ evdientuara né emrin tim dhe né emrin e
subjektit afarist si meé A e
* 1€ mé pérfagésoje  mua dhe subjektin tim afarist prané té gjitha kompanive té sigurimit né
Republikén e Kosovés | dhe né shtetet e Jashtme lidhur me kompesimin e démit | 6 lidhé
marréveshje jashtégiygésore dhe té ushtrojé padi pér kompensim démi prané Gjykatave
Kompetente , t¢ kryejé pagesén e t¢ gjitha taksave . latimeve dhe faturave nga afarizmi |
ndérmarrjes prané cilésdo banké dhe institucion tjetér financiar né Repubilken e Kosovés . prané
KEDS-KESCO , ku palé éshté entiteti im biznesor, —eoeem-- memm e e
* q¢ né emrin tim personal dhe né emér té biznesit tim né cilési té kredimarrésit,
bashkéhuamarrésit apo garantuesit | né t¢ gfitha bankat né Repbulikén e Kosovés . té aplikojé
lidhe, vértetojé dhe nénshioruajé kontratat apo marvéveshjet pér kredi,mbitérhegje , linjé kreditore
. garancion bankar , e vecanérisht limit kreditor apo produlte tiera kreditore né shumé té
pacaktuar dhe kohé té pacaktuar . Mé Tulje né raster e nénshkrimit té Kontratave lidhur me kredite
si-mé larté | i autorizuari obligohet | e gjithashtu edhe banka kredidhenése 1¢ me niaftajé
paraprakisht mua si pronar pérmes adresés elekironike pér sqarime eventuale.-=--—--e-—eomeeen.
,: qe¢ me rastin e nénshkrimit té koniratave té kredisé dhe terheqjes sé kredive nga paragrafi
paraprak, i njejti lirshém dhe pa asnjé kufizim . mund té lidhé, nénshkruajé, dhe vértetojé kontratar
, aneks-koniratat etj. mbi hipotekén pér paluajishmérité e evidentuara né emrin tim dhe né emér
1€ biznesit tim prané Noterit kompetent né Republikén e Kosovés . —wmeeeeeeeermecceenn. wemn
“' 1€ mé pérfagésoj pran zyreve kadastrale komunale né Rep. Kosovés lidhur me aplikimin
dhe térhegjen e dokumenteve pronésore-certifikatén pronésore, kopjen e planit,etf.---s-emeueae—.

¥ lirshém té negocioj kushtet dhe t¢ lidhe, vértetoj dhe nénshiruaj kontratén e shitblerjes,
dhurimit, 1€ kowtratés sé kémbimit ef me blerésin, dhuratémarrésin, keémbyesin potencial pér
paluajishmérité té cilat jané né pronési 1é REA SH.P.K e - mmm e

* 1€ béjé pagesat pérkatése dhe mund 18 pranoj ¢mimin shithlerés, dhurimit kémbimit ety
pérmes xhirollogarisé bankare t¢ REA SH.P.K..
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¥ Si dhe (€ ndérmerr edhe té gfitha veprimet e tjerajuridike 1é cilat kané té béjné me veprimei

Juridike si mé larté né emér dhe pér llogari time personale dhe té subjektit afarsit REA SH.P.K.
me 1€ dhénat si mé larté , e té cilat veprime juridike nuk kané mundur té parashihen shprehimishi
né kété autorizim , por sipas natyrés sé tyre biejné né veprimet juridike si mé larté e té cilat lidhen
me mua dhe afarizmin e subjektit tim Juridik me té dhénat 51 mé larté .-we--—-mevemmmmmmeme e
»  autorizuari im livshém kété autorizim mund ta barté edhe né ndonfé person té treté  sipas
pérzgjedhjes sé veté, né momentin kur konsideron se veté nuk mund té ndérmerré veprimet juridike
L L

Autorizimin e jap per kryerjen e veprimeve te lartpermendura per veprime te tjera ky autorizim
Eshte 1 paVIe S M. e e
Autorizimin e jap me vullnet dhe vetedije te plote pa presion nga askush, veprimet e
autorizimarresit i konsideroj/mé sikurse ti kisha/im ndermarre Vete.--memm e oo .
Autorizimin ¢ jap/im pa afat te caktuar deri ne revokimin e tij nga ana 1Me/JONE == —-m e
Autorizimi eshte i hartuar ne 3 (tri) flete dhe 3 (tri) fage.----=----
Shpenzimet jané paguar nga pala né shumé prej 206+1€ pér vendasjen e vinjetit t& vulés (neni 41
par.6)=21 + 0.10 cent pér fotokopjim té ¢do faqe (neni 41.5 i TPN) = 21.30€ +18 % TVSH= né
total 25.13€(njézet e pesé euro e 13/100 ) né pérputhje me Tarifat e pércaktuara né Noteriale, bazé
PEr pagesén e ShErbimit t& NOtEr&Ve. —vmmmmem oo

T B e

[dentiteti i palés/ve &shté vértetuar sipas letémjoftimit/eve me t& dhénat e lartéshenuara. Eshté
vértetuar se autorizimdhenesi/t, ka/né aftési t& ploté veprimi. Noteri vérteton se autorizimdhenesi/t
ka/ng nénshkruar kété autorizim me dorén e vet/tyre dhe né Praning e tij, ==-=sm=emmmecemcocmmmaeoo
Veprimi i noterizimit u krye né Lipjan, né seliné e Noterit Zyfer Aliu né adresén e lartéshénuar
e datén 16.06.2022(gjashtémbédhjeté gershor dymijé e njézete dy).

AUTORIZUESI: . e RIS PR

1. REA SH.P.K. ¢ cilén e pérfagéson Z.Agim Kastrati-- l .,FI £
------------------------------------------ NOTERI:---vennre-
_— A S ~emmmneeaZyfer Aliu i s e S S S,
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'meesini: AR BK

o INDUSTRISE

EA SH.PK.

ﬁmri i biznesit

Emiri tregtar

Lloji biznesit

ﬂumri unik identifikues
ﬂumri i biznesit
i\lumri fiskal

i‘qumri certifikues KTA
Numri punétoréve
Elata e regjistrimit
{omuna

Adresa

relefoni

-mail

(apitali

itatusi né ARBK
tatusi né ATK

erfagésues i autorizuar

miri Mbiemri
gim Kastrati
aim Kastrati

‘onar/ Aksionaré

n'r'T'Mbiem ri

Jirn Kastrati

ésité

Numiri i njéseisa

tivitet/et

Agienciz e ragilsmin
1 birraere € Masovis

REA SHPK.

I

Shoqéri me pérgjegjési té kufizuara
811242502
70525569
600181135

"

1

08/09/2008

Kling

Kling, Lidhja e Pejés
044-500-478

/i

3,000.00¢
Regjistruar

/I

Pazita né biznes Autarizimet

Agjent i Regjistruar

Kapitali ng € Kapitali né %
3,000.00€ 100.00%

Emri Vendi



